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نكته بازی

یک روز بدیک روز بد
مسئله فقط نمایش ضعیف استقلال در اراک نبود؛ موسیمانه 

حتی کنفرانس ناامیدکننده ای را هم پشت سر گذاشت

معمای امیرعلی
صادقی 23ساله بعد از گل زیبایش به فولاد 

ناگهان نیمكت نشین شد
آن اوایل که پیتسو موسیمانه هدایت استقلال را 
بر عهده گرفته بود، از جسارت او در بازی دادن به 
جوانان به عنوان یكی از نقاط قوت این مربی یاد 
می شد. به عنوان مثال گل برتری استقلال مقابل 
مس رفسنجان را ابوالفضل زمانی به ثمر رساند و البته 
جوانانی مثل امیرعلی صادقی و مجتبی هاشمی نسب 
هم در همان روزها فرصت حضور در میدان را پیدا 
کردند. البته همزمان یک نگاه بدبینانه هم وجود 
داشت دال بر اینكه تعداد بالای مصدومان و بازیكنان 
غایب استقلال از دلایلی بوده که باعث شده مربی 
آفریقایی از سر ناچاری دست نیاز به سمت جوان ها 
دراز کند. با سپری شدن چند هفته و تكمیل تر شدن 
فهرست بازیكنان استقلال، به نظر می رسد این فرضیه 
چندان هم دور از واقعیت نبوده، چرا که در مسابقات 
اخیر اثر چندانی از آن روند جوانگرایی در استقلال به 

چشم نمی خورد.
یک مثال شاخص در این زمینه شاید مربوط به 
امیرعلی صادقی باشد؛ وینگر و مهاجمی که همیشه 
به عنوان ستاره مسابقات تدارکاتی استقلال شناخته 
می شد و به ندرت فرصت بازی پیدا می کرد، اما 
موسیمانه در همین بازه زمانی مورد اشاره به او اعتماد 
کرد و نتیجه خیلی خوبی هم 
به دست آورد. صادقی که در بازی 

با پاختاکور 27دقیقه 
مورد استفاده قرار 

گرفت، در لیگ برتر 
طی 2بازی 

پیاپی در 
اصلی  ترکیب 
استقلال به میدان 
فرستاده شد؛ همان 
دیدار با مس رفسنجان 
و سپس بازی بیرون از 
خانه با فولاد که صادقی 
در اهواز عملكرد خیلی 
خوبی داشت و گل دوم 
آبی ها را هم به زیبایی 
به ثمر رساند. طبیعتا 
در چنین شرایطی 
انتظار می رفت جایگاه 
صادقی تثبیت شود، 
اما به شكلی عجیب 
این اتفاق رخ نداد و او 
در 2بازی بعدی مقابل 
و  سیرجان  گل گهر 
آلومینیوم اراک، یک 
دقیقه هم به میدان نرفت. 
نگرانی از این ناحیه است که 
مبادا آن رغبت به جوانان 
واقعا از سر ناچاری بوده و 
امثال امیرعلی صادقی هم 
قرار است به وضعیت پیشین 
خود برگردند، هرچند برای 
قضاوت دقیق در این زمینه 

هم باید بردبار بود.

ما که یادمان هست علی آقا!
علی پروین که این روزها به منتقد اول خوان کارلوس گاریدو 
تبدیل شده، حتی از مصاحبه شب یلدایی اش هم برای زیر سؤال 
بردن عملكرد سرمربی پرسپولیس دریغ نكرد: »من خودم کارم 
این است. خیلی ترکیب را تغییر می دهد و هر بازی چند جابه جایی 
دارد. شما باید از اول یک ترکیب قوی بچینی که در یک ربع 
اول یک گل بزند. آقای درویش صبح تا شب می دود و هر چه 
می خواهند فراهم می کند، اما تیم خوب بازی نمی کند.« حالا ما 
کاری به خوب و بد گاریدو نداریم و افتخارات علی آقای پروین 
هم سر جای خودش محترم، اما انصافا آن داستان یكسره کردن 
کار در یک ربع اول، چند ده سال است که تمام شده. در حقیقت 
موضوع مربوط به دهه 60 و پرسپولیس مخوف آن سال ها بود، 
وگرنه خود شما اواخر دوران سرمربیگری ات ملت را تا دقیقه90دق 
می دادی، بلكه یكی از مدافعان پیش تاخته روی یک ارسال بلند 

گلی چیزی بزند!

این همه دفاع چرا؟
توقف استقلال مقابل آلومینیوم اراک از جهات مختلف برای 
هواداران این تیم دردناک بود، اما یكی از بدترین ابعاد آن، به 
محافظه کاری بی دلیل کادرفنی آبی ها مربوط می شد. در حقیقت 
استقلال به خاطر نتایجی که در ابتدای فصل گرفته، عملا شانس 
قهرمانی در لیگ برتر را از دست داده است. در چنین شرایطی، 
شاید هواداران انتظار داشتند تیم دست کم با نفرات جوان تر و با 
سیستمی هجومی تر به میدان برود، اما در بازی با گل گهر و نیز در 
مسابقه اراک چنین اتفاقی رخ نداد. استقلال در این 2 بازی به شدت 
محتاط عمل کرد و طوری آرایش شده بود که انگار دستیابی به یک 
برد اقتصادی و حداقلی، نقطه اوج توقعات موسیمانه است. خب 
چرا؟ فرض کنیم شما بعد از توقف مقابل گل گهر، 3امتیاز بازی 
اراک را می گرفتید؛ چه اتفاق خارق العاده ای رخ می داد؟ آیا بهتر 
نیست از این فرصت ناخواسته برای میدان دادن به جوانان و ارائه 

فوتبال شاداب تر استفاده کنید؟

این چه آمدنی بود؟
بعد از شكست مقابل نساجی در تهران، سرانجام مهدی رحمتی 
متقاعد شد از سرمربیگری هوادار استعفا بدهد؛ تیم نگون بختی 
که با کسب 8امتیاز از 13بازی در قعر جدول رده بندی مسابقات 
لیگ برتر قرار گرفته و از همین حالا باید گفت برای بقا، نیاز به یک 
معجزه دارد. پیدا کردن سرمربی برای هوادار در ابتدای فصل، 
تبدیل به یک داستان پرماجرا شد و با توجه به مشكلاتی که 
این تیم داشت، حضور روی نیمكت آنها برای مربیان مختلف 
یک ریسک بزرگ به شمار می آمد. در نهایت هم در انتخابی 
بحث برانگیز، مهدی رحمتی سكان هدایت هوادار را بر عهده 
گرفت و نتایجی که می بینید رقم خورد. عملكرد رحمتی در 
آلومینیوم اراک بد نبود و حتی با این تیم به فینال جام حذفی 
هم رسید، اما پس از آن به عنوان سرمربی نساجی در 9بازی 
6امتیاز کسب کرد و حالا هم با این حماسه بزرگ در هوادار، 

حسابی برند خودش را مخدوش کرده است.

گاهی »سیو« کن!
روز گذشته در یكی از مسابقات مهم هفته سیزدهم لیگ 
برتر، تراکتور در تبریز به مصاف شمس آذر قزوین رفت و در 
نتیجه ای دور از انتظار با یک گل مغلوب شد. نكته قابل توجه 

این بازی، کاپیتانی علیرضا بیرانوند بود. در حقیقت سنگربان 
شماره یک تیم ملی که اولین فصل حضورش در جمع سرخپوشان 

تبریزی را پشت سر می گذارد، در هفدهمین بازی رسمی اش برای 
این تیم بازوبند کاپیتانی را به دست بست. با این حال کاپیتانی بیرو 
در این دیدار چندان خوش یمن نبود و او در نیمه اول، روی یكی از 
معدود حضورهای بازیكنان شمس آذر در نیمه زمین تراکتور مغلوب 
 شد. این چندمین بار است که بیرانوند مخصوصا در تبریز روی

تک موقعیت های بازیكنان حریف گل می خورد.

میثم کریمی|  در همان زمان اوج گرفتن تعریف 
و تمجیدهای اغراق آمیز از پیتسو موسیمانه هم 
نوشته بودیم برای قضاوت در مورد این مربی 
زود است و همین حالا هم که انتقادها از او 
شروع شده، همچنان تأکید می کنیم برای 
 دریافت تصویری واقعی تر از مرد آفریقایی

حالا حالاها باید صبور بود. در حقیقت 
نه آن ستایش ها چندان اصالت داشتند 
و نه این نكوهش ها چندان عمیق 
به نظر می رسند. با همه اینها اما 
تردیدی نیست که موسیمانه 
آخرین روز پاییز را »بد« گذراند؛ 
نه فقط به خاطر توقف تیمش 
مقابل آلومینیوم اراک بلكه 
تقریبا تک تک جملاتی که 
این مربی بعد از مصاحبه 
به کار برد هم بحث برانگیز 

و عجیب بود.

   این چه فوتبالی بود؟
در  مسئله  مهم ترین 
مورد استقلال، کیفیت 
پایین عملكرد این تیم در بازی 
با آلومینیوم اراک بود. شاید بیراه نباشد اگر 
بگوییم تیم میزبان حداقل در 70دقیقه از جریان 
بازی بر مهمان پرآوازه اش تسلط داشت و اگر قرار 
بود یک تیم از زمین برنده بیرون بیاید، آلومینیوم 
از هر جهت سزاوارتر به نظر می رسید. مسئله هم 

فقط این یک بازی نیست، چرا که استقلال مقابل 
گل گهر هم مخصوصا در نیمه دوم بسیار بد عمل 
کرد. آبی ها در نیمه دوم دیدار حذفی با مس کرمان 
نیز چنین نمایشی داشتند که البته آنجا توجیه شان 
10نفره شدن بود، اما در 2بازی لیگی اخیر بحران 
جدی تر جلوه می کند. مخاطب انتظار دارد حالا که 
استقلالی ها خیلی فشار و استرس کورس را همراه 
خود ندارند، فوتبال شاداب تری بازی کنند، اما 
چینش 3دفاعه موسیمانه و تاکتیک های تدافعی 
این مربی، عملا چنین فرصتی را از تیم گرفته است.

   بر خلاف کدام جریان بازی؟
سرمربی استقلال در مهم ترین بخش از نشست 
خبری اش بعد از پایان بازی، مدعی شد تیمش فوتبال 
خوبی بازی کرده، موقعیت های زیادی به دست آورده 
و باید برنده مسابقه می شده است. موسیمانه در 
اظهارنظری بحث برانگیز گفت: »بر خلاف جریان بازی 
گل خوردیم.« اگر منظور او دقیقا زمان به ثمر رسیدن 
گل آلومینیوم باشد، خب بله، کمی قبل تر بلانكو آن 
طرف زمین یک موقعیت خوب گلزنی داشت که هدر 
داد، اما در مورد تمام طول بازی نمی شود به این شكل 
قضاوت کرد. آلومینیوم واقعا تیم برتر زمین بود، 3برابر 
استقلال شوت زد و دقیقا 3برابر استقلال کرنر داشت. 
آنها حتی دیرک دروازه حسین حسینی را هم لرزاندند 
و گلی هم که خوردند روی یک پنالتی بحث برانگیز 
بود. روز بد برای هر تیمی ممكن است رخ بدهد، اما 
این مدل اظهارات مربیان در چنین روزهایی به عذر 

بدتر از گناه می ماند و جالب نیست.

   پنالتی زن؟ جنجال بیهوده
یک فراز دیگر از شگفتی های این مصاحبه جایی بود 
که سؤال خبرنگار در مورد تغییر پنالتی زن استقلال با 
واکنش تند و بیهوده موسیمانه همراه شد. درحالی که 
یک پرسش بسیار ساده به عمل آمده بود درباره اینكه 
چرا در مسابقات قبلی رامین رضاییان پنالتی زد و 
این بار ماشاریپوف، موسیمانه حسابی با شنیدن این 
جملات بر آشفت و گفت: »معلوم است که دنبال 
داستان هستید. پنالتی را ماشاریپوف زده و گل 
شده؛ دیگر چه می خواستید؟ می خواستید گل 
نشود که خبرسازی کنید؟ این نخستین پنالتی 
دوران من بود و ماشاریپوف هم آن را زد، اما شما 
اگر خبرسازی نكنید خبرنگار خوبی نیستید.« واقعا 
نیازی به این جنجال نبود و با هزار مدل ساده تر 
می شد به یک سؤال طبیعی جواب داد. چرا او کار 

را برای خودش سخت کرد؟

   درگیری های فزاینده
اواخر این بازی موسیمانه با فیلمبردار 

تلویزیونی تنش پیدا کرد و البته در پایان 
دیدار هم منتظر داور ماند تا به او اعتراض 
کند. هر کدام از اینها خیلی عجیب 
نیستند، به شرط اینكه او هفته قبل هم 
با عضو گروه امداد و پزشكی ورزشگاه 
شهر قدس درگیر نشده باشد. حقیقت 
آن است که موسیمانه باید بیش از اینها 

روی اعصابش مسلط باشد، وگرنه بالا رفتن تعداد این 
اصطكاک ها، کار را برای او سخت خواهد کرد.


